TRƯỜNG THCS THƯỢNG THANH
NĂM HỌC 2022 - 2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Thanh, ngày 30 tháng 09 năm 2022

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM
 THÁNG 10/2022
1. Công tác tuyên truyền: Tiếp tục tuyên truyền thông qua website, sổ liên lạc điện tử, bảng tin các nội dung sau:
· Tổ chức các hoạt động kỉ niệm 68 năm giải phóng Thủ đô và tuyên truyền về ý nghĩa ngày giải phóng Thủ đô.

· Tiếp tục công tác tuyên truyền về ATGT kiểm tra và nhắc nhở học sinh đi xe đạp điện và ngồi sau xe máy khi tham gia giao thông phải đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn, phòng chống TNTT.

· Tăng cường công tác vệ sinh học đường, phòng chống các loại dịch bệnh mùa thu, chú ý đến công tác vệ sinh ATTP, phòng chống dịch Covid-19;

- Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng “Học tập suốt đời” trong GV-HS

- Tiếp tục tổ chức giáo dục nếp sống Thanh lịch văn minh trong trường học, nề nếp chào hỏi thầy cô giáo, người lớn tuổi và ứng xử của học sinh với học sinh, học sinh với thầy cô giáo. Tổ chức công tác tuyên truyền phòng chống bạo lực học đường trong giáo viên và học sinh.

2. Tiếp tục triển khai chuyên mục “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp – Một cuốn sách hay – Một tấm gương sáng”.

3. Tổ chức ĐH chi đội, liên đội theo công văn hướng dẫn của Thành phố.
4. Tiếp tục tham gia cuộc thi chào mừng Ngày giải phóng Thủ đô
5. Các lớp tổ chức kỉ niệm Ngày quốc tế phụ nữ theo lớp, phù hợp với tình hình
Lớp mình
6. Động viên học sinh tham gia các cuộc thi online do các cấp tổ chức và ôn tập trên hệ thống Hanoistudy.

7. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng ngày Giải phóng Thủ đô:
+ Lớp 8A1 trực tuần

+ Lớp 9A5 chuẩn bị phần Rung chuông vàng chủ đề: Giải phóng Thủ đô.

+ Lớp 9A6 chuẩn bị văn nghệ

8. Tổ chức kỉ niệm Ngày phụ nữ Việt Nam 20/10:
+ Lớp trực tuần 8A2.

+ Chuẩn bị quà cho các cô giáo: Mỗi lớp chuẩn bị 2 khung ảnh handmade

+ Văn nghệ: 8A2
9. Hoàn thiện ủng hộ sách vào thư viện. Hạn cuối 10/10/2022
10.  Hoàn thiện ủng hộ quỹ Vì người nghèo ngày 10/10/2022.
11. Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là dịch sốt xuất huyết
12. Tuyên truyền phòng cháy chữa cháy
13. Tiếp tục chăm sóc công trình măng non, giữ gìn vệ sinh khung cảnh sư phạm trong và ngoài lớp.

	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo

- GVCN 22 lớp, TPT: để thực hiện
- Công khai: Phòng HĐ, website.
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ngọc Yến